
お客様各位 

令和元年 9月吉日 

 

株式会社 ＴＩＤＡ 

                                   東京都千代田区岩本町 2-17-13 

TEL：03-5833-6366 

 

消費税法改正に伴うご請求に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて お客様におかれましてはご高承のとおりこのたび消費税法が改正され  

令和元年 10 月 1 日より消費税が 8％から 10％に引き上げられることとなりました。 

これにより 施行日の 10月 1日以降に出荷となる弊社販売商品については新税率の

10％で計算された金額にてご請求させていただきます。 

何とぞご了承くださいますようよろしくお願い申し上げます。 

 

また、2019 年 9 月 30日までのご注文商品が弊社都合にて 10月 1 日以降に出荷と 

なった場合につきましても、誠に勝手ながら出荷日起算の新税率 10％での計算と 

なりますのでお早めのご注文をいただきたく、重ねてお願い申し上げます。 

 

今後も従業員一同、いっそう努力してまいる所存でございますので相変わらぬ 

ご愛顧のほど、よろしくお願い致します。 

 

 

ご不明な点がございましたら弊社までお問い合わせ下さいますようお願い致します。 

 

 

                       敬具 


